Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Iter seu dies IX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Uite seu termino mortis, & de eo, quod
post mortem e-veniet.

Iter seu Dies IX.

TIT. I.

*A*natajam iudicata, sine mors sententiæ subseque-
tur execu- cum æternitate pœnæ aut pœnae, *Anima*
aut premis-
ta propria merita & demerita, quia ubi ceciderit ar- *aut pœna*
aut pœna
tus ad Austrum, sive ad Aquilonem, ibi manebit: *aterritatem*
conquestatu, sive grauiæ, sive peccati anima con- *asseque-*
tempore mortis, in eodem quoque repe- *tur.*

*S*ententia insuper in pœnam peccati Adæ sub initium *Eccles. II.*
mundi a corpori executioni mandabitur: *Corpus in*
*P*ulvis es, *terram re-*
*p*ropter revertens: & hanc tententiam accepta- *dgetur.*
*G*enesis c. 3.

*T*emperie prompto & obedienti animo, & cum desi-
ciatis patetè satisfaciend: *Divinæ Justitiæ.* Veram
propter dñe & voluntatem non videntur ha-
bitare, quorundam cadavera sua incorrupta conservare
aut ea balamo vngendo & curando, aut
reponendo in quadam tunica à terra elevata;
qui ad litteram exequi decreum Dei, & ad pri-
mam originem, nōdē formati sun us, redire,
et glorificando Deum nō in corpore vivo &
dignata, utrum enim in corpore in cineres &
restadito, & p̄ privilegiū incorruptionis corporis
relevatur Christo D. N., eiusq; sanctiss. M̄drii,
in omnibus iis, quorum corpora Deus speciali mi-
rabiliter declaravit esse præservanda. Neque quispiam di-
cti corpus Christi etiam post mortem eius pollinatum *Suarez*
qua hac actio solū fuit ad honorem, & ad signum *disp. 41.*
veritatis, & non ad præservationem à corruptione, cui *scđ. 1.*
corpus minime subiectus erat. Quantum ad corpus,
quia super sunt puncta discutienda, nimis rūm, de se-
puncta & de pompa funerali.

*Q*uo ad sepulturam, tria nobis animo persolvenda
sunt: pœno contempns corporis nostri ad locum adeò
quodcumq; ad eò vilem, abjectum & abominabilem de-

E putat-

Psal. 48. putati, & iste ad finem usque Mundi domus soluit.
In sepul- Sepultura eorum domus illorum in eternum, ideoque
chro cogi- sepulchris tanquam in propriis nostris habitacum
tatione no- mo cogitatione que semper habitare debemus.
bis habita- dō, separatio ab omnibus creaturis, quia nullus
dum est. consanguineus & amicissimus domi retinet
Sepultura corpus mortuum, sed quantocū illud demon
docet sepa- nare & sepelire procurat. Tertio, conformacione
rationem à tatis nostra cum Divina, ut nimis rūm Divinam accipit
Mundo. mus dispositionem, nec non locum & tempus.
S. Ambros. rae ad Divinæ Majestatis offeramus gloriam; & quod
 si nostram resurrectionem: Domini sepultura sub Deum
 in terram reversionem dederit, non quod Christus
Vivi Deo chro positus meruerit, quia jam mortuus erat, sed
offere de- adhuc vivus prævidit, acceptavit & obulit sepul-
bemus no- chrum pro nostra redemptione & resurrectione. Alioquin quo
stram se- dem modum nos considerando & prævidendo fuisse
puleram. nostram sepulturam, uti & tempus, quo corpus en-
 sepulchro eommorabitur, offeramus omnes & in
 las horas, omnes & singulos menses, omes & in
 annos, cuncta etiam saecula ad gloriam sanctissime
 nitatis, ut sic, exemplo sepultura Christi, eiusque
 simæ Matris, Divitæ nos conformemus voluntate
 denique in peccatum nostrum peccatorum. Experi-
 tem reflexionem nostram sepultura & tempus, q-
 uam morabimur, meritorum erit, rametis in
 nostrum non sic in statu metendi. Praterter,
S. Anton. exiguum conferat utilitatem, & emolumentum
3 p. tit. 10. in ecclesia suam eligit sepulturam: primò, propria
c. i. fragia missarum, quæ ibidem celebrantur: secundò
 pter intercessionē Sanctorū, quibus dedicata effici-
 teriò, propter preces & orationes Christianorū qui
 pra defunctorū sepulchra recitantur, tūmeriam
 exemptionē à Dæmonibus, cùm enim Dæmons
 tere soleant in corporibus & cadaveribus afflui-
 dumquam ea, quæ in locis sacris sepulta sunt, alii
vid. exem. Unde S. Ambrosius ait: In sepulchrū Christianum
 quis est defunctorum, quia non assumuntur, acque
 quietantur à Dæmonibus, uti dictum est. Quapropter
 nonnulli sancti solliciti fuere in procuradis sep-

profutura vita.

617

Vide exēp. 2

Itin. 3.

Vide exēp. 5

S. Anton.

S. Aug lib.

I. de Civit.

Dei c 12,

15.

Vide exēp. 5

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

267.

268.

269.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

282.

283.

284.

285.

286.

287.

288.

289.

290.

291.

292.

293.

294.

295.

296.

297.

298.

299.

300.

301.

302.

303.

Abraham & Isaac sepulti, verique Dei cultus eius
dus, ac Mestias nasciturus esset,

2. Armogastes Episcopus testamento reliquit,
Baron. 10.6 pus suum sepeliret uta pedem arboris, quod
Annal. alii exequentur, sub terra Divinitus formauit.
Eccles. anno re sepulchrum ex puro marmore, prof. actio
466. vere depuratum.

3. Ut S. Catharina Virgo à Deo periiit, nè corpus
In eius vit. Barbarorum tradiceretur potestate, ita per manus
lorum depositum & sepultum fuit in Monte S. Iacobi.

4. Sancta corpora Enoch & Eliae, ante resurrectionem
Cornel. in ascensionem eorum in cælum, tribus diebus pro
Gen. c. 5. plateis jacebunt in epulta.

5. Cùm S. Pachomius cuidam obviaret defunctorum
Ex gestis S. nimia funerali pompa deferebatur ad sepulchrum,
Pacho. vestibus admodum pretiosis cadaver spoliaui. Et
parag. 59. ginecis de hac sibi illata iuris conquerentibus
dit Sancetus, quantum dolorem defuncto atrahit
luxus vestimento: um luxus, tantam modum ei reperi
solationem mortificatio, quam sene persentient, de
rò juxta S. Viri ordinationem id factum fuit.

Et pro ultima præparationis huius admonitione
unicum advertendum est, quod, vt hæc præmissa
rem nobis cedat utilitatem & emolumentum, non
nostra esset, si eandem primò in vita exerceremus
minaremus, & meditaremur, nulla namque
superflua videri debet, ubi de ultimo nostro
fine agitur.

Et hæc sufficient de Itinerario pro futura vi
rem & gloriam serenissimæ Angelorum Regia ab
lissimæ ductricis ei⁹, qui post peregrinationem
sperat obtinere celestem Beatorum requie
in cœlis.

LAUS DEO & B.V.M.

EPISTOLA

Cuiudam moribundi ad Mundanos.

Ex moribus potius, quam vivus, moribundus, agor. Latus, spirans, mortis doloribus circumdatus; ten-
taculus Daemonis agitatus, coangustatus Dei judi-
ciorum conscientie discruciatus, timore Inferni, &
multisque cogitatu oppressus & perperrefactus, vo-
lens mundis Hominibus, qui hilares, lati & contenti
consumimio presentibus, scribo: ego, ut vos, fui; non
accros, calis venabar ac insequebar delitias & vo-
luntas, honores amabam & divitias, desiderabam lon-
giora felicem vitam; jam non sum ille amplius, sta-
tu quo actu constitutus sum, tamen differens est &
natus; diversatio per ore enutrio cogitationes, &
vagatio in corde meo foveo desideria. Video objecta
nunquam haec tenus visa, veritatem nunquam bene per-
ficiam & cogitam, subintro confinium alterius mu-
ndi, resculcum eternitatis, horizontem alterius vita-
e, quod succedat, nescio: an vita aeterna, aut aeterna
non, an perpetua felicitas, aut aeterna miseria mihi ob-
ligat. Deus scit, ego ignoro. Id unicum perspectum ha-
bitum, in omni eventu mirabilia video, video no-
naturae, populum peregrinum, semitas & vias inco-
gnitas. Video puros spiritus, Judicem tremendum, tri-
ualis iustitia, rigorissimum; ultimam præstolabor
eternam, sententiam expectabo justissimam, formi-
dam, & inevitabilem. Totum tempus nunc instar
noctis, tota terra puncti instar mihi representatur,
dormit, honores, voluptates mera videntur esse somnia,
annus & umbrae. Quid hoc in statu mihi prode-
re in pecuniarum copia & abundantia, multitudine famulo-
rum, favor Principum, dominium in subditos, aura &
lumen Mundi, hominumque admiratio? Nihil mihi pro-
curat, me molestant, me torquent, & crucia-
bant. O vitam nunquam iis gavisus fuisset! Utile
est pauper & egenus! O quam lubenter vita
est pauperis cuiusdam religiosi, ignoti, & à Mun-
do de-

Timet,
quod mor-
tem subse-
quetur.

Renuncia
toti Munde.

do despecti! Hic est status præsens, in quo degredi
oneratione & relevamine conscientiae meæ hisce
lam, veluti Manifestum aliquod, cunctis Mundi homi
bus censui prius scribe odam, quæ ex hac vita dicitur
non est via ista, quæ yobis eundem est. Hæc si
eipitii, clavum alio dirigite, spæi veltræ anchoram
ra jacite bona, periculosoſ ſcopulos, blandas fallaces
Mundi Sirenes fugite, per viam angustum, quæ dicit
vitam, ambulate, & ſpatiosam, quæ ad perditioem
ducit, deſcrite. Ultra progredi nequeo: cum hinc p
læ do finem vitæ, en mortem accelerantem: Vale
S. Ephrem. tres, valeti amici, valete consanguinei; valete affini
le, valete: adhuc modicum, & huc ſequentiū: mors
& post nos venietis. Valete, ſalvete: vivete Diu
Cælo, ueritate eternitati.